

Toruń, 29.06.2020 r.

WZP.272.20.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, MODYFIKACJA SIWZ

Informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest grupowe ubezpieczenie na życie dla pracowników Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz członków ich rodzin, wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedziami zamieszczam poniżej:

Pytanie 1.

OPZ, punkt IV. Podpunkt 1., 5)

Czy zamawiający wyraża zgodę na pominięcie karencji z tytułu osób przebywających na urlopie tacierzyńskim/macierzyńskim, jeżeli wykonawca pozwoli osobom przebywającym na takich urloпах przystąpić do ubezpieczenia oraz nie będzie wymagał zawieszenia odpowiedzialności wobec osób będących w takiej sytuacji.

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 1.:

Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy, umożliwiającą przystąpienie do ubezpieczenia bez karencji przez pracowników przebywających na urloпах macierzyńskich/ tacierzyńskich w okresie pierwszych 3 miesięcy od daty wdrożenia programu. Dla osób przebywających na w/w urloпах, które złożą deklaracje przystąpienia do ubezpieczenia po upływie 3 miesięcy od daty wdrożenia programu będą miały zastosowanie okresy karencji zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia Wykonawcy dla danego ryzyka.

Pytanie nr 2.

OPZ, punkt II, podpunkt 8 .

Usunięcie jednostek z udziału w ubezpieczeniu grupowym może bardzo odbić się na szkodowości oraz liczebności. Wnioskodawca prosi o zagwarantowanie, że żaden podmiot nie odejdzie.

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 2.:

Ze względu na dobrowolność programu Zamawiający nie zagwarantuje Wykonawcy, że żaden podmiot nie odejdzie.

Pytanie nr 3.

OPZ, punkt IV, Podpunkt 6

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu klauzuli pre-existing ponieważ osoby nowo zatrudnione nie posiadają ciągłości ubezpieczenia u danego ubezpieczającego związku z czym nie przechodzą z ciągłością i usunięcie klauzuli pre-existing jest nie możliwe. Zapis umożliwiający może powodować wyłudzenia ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 3:

Zamawiający doprecyzowuje zapis OPZ, Punkt IV, Podpunkt 6 na:

Klauzula ryzyka istniejącego (Pre existing). Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową skutki stanów chorobowych oraz wypadków, które zostały stwierdzone lub zaszły przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy, powodujących nabycie przez ubezpieczonego prawa do świadczenia w okresie odpowiedzialności Wykonawcy. Zapisy te mają zastosowanie w odniesieniu do pełnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, u wszystkich dotychczasowo ubezpieczonych, którzy przystąpili do ubezpieczenia w ciągu 3 miesięcy od daty początkowej umowy ubezpieczenia. Klauzula ryzyka istniejącego dotyczy wszystkich dotychczasowo ubezpieczonych, którzy złożą deklarację przystąpienia nie później niż w ciągu 3 miesięcy od uruchomienia programu.

Pytanie nr 4.

OPZ, punkt III, podpunkt 3

Wykonawca prosi o możliwość zmiany wieku obowiązywania ich ubezpieczeniem z 75 lat do 74 lat.

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 4.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5.

OPZ, punkt VII. Podpunkt 8

“Dziecko: pod pojęciem dziecko należy rozumieć dziecko własne lub przysposobione, a także pasierbów ubezpieczonego (jeżeli nie żyje ojciec lub matka).” Czy Wykonawca dobrze rozumie, że za dziecko można uważać osobę z punktu VIII, podpunktu 17, mianowicie jako dziecko uważa się osobę do 25 roku życia lub bez względu na wiek w razie całkowitej niezdolności dziecka do pracy. Niezdolność do pracy powinna zostać stwierdzona przez odpowiedni organ rentowy.

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 5.:

Zamawiający wskazuje definicję dziecka w OPZ, punkt VII. Podpunkt 8, natomiast definicja wskazana w punkcie VIII podpunkt 17 oraz podpunkt 13 doprecyzowuje Dziecko uwzględniając wskazane ryzyko ubezpieczeniowe.

Pytanie nr 6.

OPZ, punkt VII, podpunkt 11

Zgodnie z Definicją przedstawioną przez Zamawiającego nieszczęśliwy wypadek dotyczy zdarzeń niezależnych od woli ubezpieczonego oraz spowodowanych przyczyną zewnętrzną dlatego Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zawał serca, udar mózgu, przeciążenia, dźwignięc związanych z wykonywaniem pracy fizycznej np. stawów lub urazów kręgosłupa oraz inne stany chorobowe nie są nieszczęśliwymi wypadkami.

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 6.:

Zamawiający potwierdza powyższe stwierdzenie Wykonawcy.

Pytanie nr 7.

OPZ punkt VIII podpunkt 16

Zgodnie z “Art. 2. Ustawowe pojęcie dziecka Dz.U.2020.0.141 t.j. - Ustawa z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka

W rozumieniu ustawy dzieckiem jest każda istota ludzka od poczęcia do osiągnięcia pełnoletności.” Związku z powyższym możemy mówić również o terminie “poronienie” dlatego Wykonawca prosi o przyjęcie definicji, w której wskazuje się, że martwe urodzenie noworodka następuje po 22 tygodniu ciąży.

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 7.:

Zamawiający akceptuje przytoczoną definicję oraz dokonuje jej zmiany na:

Urodzenie dziecka martwego – urodzenie się martwego dziecka, które nastąpiło po upływie 22 tygodnia ciąży potwierdzone wystawionym przez Urząd Stanu Cywilnego aktem urodzenia z adnotacją, że dziecko urodziło się martwe, w którym ubezpieczony wymieniony jest jako rodzic tego dziecka.

Pytanie nr 8.

OPZ punkt IX podpunkt 2-14

Wykonawca prosi o akceptację

1. włączeń samookaleczenia lub okaleczenia Ubezpieczonego na jego prośbę, nie zależnie od stanu jego poczytalności
2. Choroby AIDS lub zakażenia Ubezpieczonego wirusem HIV
3. Masowego skażenia chemicznego, biologicznego i radioaktywnego

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 8.:

Zamawiający Akceptuje wyżej wymienione wyłączenia dla zdarzeń objętych zakresem odpowiedzialności innym niż śmierć ubezpieczonego.

Pytanie nr 9

OPZ punkt IX podpunkt 2-6 i 8-9

Wykonawca prosi o akceptację klauzul:

- 1) Wykonywanie zajęć o ryzykownym charakterze : wszelkich sportach lotniczych, wspinaczce, speleologii, skokach na linie, nurkowaniu z użyciem specjalistycznego sprzętu, sportach motorowych I motorowodnych, jeździe quadami, jeździe off-road, sportach spadochronowych, sportach walki oraz udziału Ubezpieczonego we wszelkiego rodzaju wyścigach, rozumianych jako forma rywalizacji sportowej w celu zdobycia nagrody lub wyniku sportowego I organizowanych przez jednostki uprawnione na podstawie przepisów prawa poza lekkoatletyką i pływaniem.
- 2) Pełnienia przez Ubezpieczonego służby wojskowej
Wnioskodawca motywuje swoją prośbę faktem, że umowa ubezpieczenia będzie obejmować m.in Urząd Marszałkowski i jest przygotowywana specjalnie pod ich preferencje. Dzięki temu wyłączeniu np. Służby wojskowej przedstawione oferta jest bardziej atrakcyjna cenowo.

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 9.:

Zamawiający rozumie, że Wykonawca wskazuje dodatkowe wyłączenia dla OPZ punkt IX.

Zamawiający Akceptuje wskazane wyłączenia dla zdarzeń objętych nieszczęśliwym wypadkiem.

Pytanie nr 10

OPZ punkt IX podpunkt 9

Wnioskodawca prosi o wykreślenie:

“12) w wyniku rehabilitacji z wyłączeniem pierwszej rehabilitacji koniecznej w celu usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności Zakładu Ubezpieczeń” ponieważ oddziały rehabilitacyjne zostały wyłączone w VII, podpunkt 17. Związku z tym powstaje rozbieżność pomiędzy definicjami.

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 10.:

Zamawiający przychyła się do prośby Wykonawcy pozostawiając tylko zapis: „w wyniku rehabilitacji”

Pytanie nr 11.

OPZ punkt IX podpunkt 9 oraz 10

Aby dodać klauzulę wad wrodzonych, z racji przedstawienia w ofercie możliwości pobytu w szpitalu w terminie krótszym niż jeden dzień może spowodować to bardzo dużą szkodowość kontraktu oraz prowadzić do czynów zabronionych.

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 11.:

Zamawiający rozumie, że Wykonawca wskazuje dodatkowe wyłączenie dla OPZ punkt IX podpunkt 9 oraz 10. Zamawiający by móc zachować istotę ubezpieczeń oraz uniknąć powstania czynów zabronionych, akceptuje dodatkowe wyłączenie zaproponowane przez Wykonawcę, mając świadomość iż złożenie deklaracji przystąpienia do ubezpieczenia przez pracownika nie będzie poprzedzone ankietą medyczną.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Sekretarz Komisji Przetargowej

/-/ Marta Jaroszewska